平成 28 年９月 20 日

各  位

東京都新宿区西新宿二丁目４番１号
株 式 会 社 イ ン タ ー ス ペ ー ス
代表取締役社長 河端 伸一郎
（コード番号：２１２２ 東証マザーズ）
問合先：取締役経営管理管掌 岩渕桂太
ＴＥＬ：０ ３ - ５ ３ ３ ９ - ８ ６ ８ ０ （ 代 表 ）

海外連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社である愛速特（上海）广告有限

公司（以下、「ISUC」といいます。）を解散および清算することについて決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．解散および清算の理由

 当社グループは平成 23 年５月に中華人民共和国北京市に現地駐在事務所を開設し、成長が期待できる中国

市場での広告サービス進出の調査および準備を開始し、平成 24 年７月に ISUC を設立いたしました。しかしな

がら、中国の広告市場環境は変化が激しく、また競争環境なども影響し当初計画していた業績を下回る状況が

続いておりました。当社グループの海外事業を東南アジアへ注力することにシフトし、これまでの結果と今後

の状況を踏まえ、ISUC の解散および清算の決議をいたしました。

２．解散する子会社の概要

（１）名 称 愛速特（上海）广告有限公司

（２）所 在 地 中国 上海市浦東新区浦東南路 1088 号

（３）代 表 者 河端 伸一郎

（４）事 業 内 容 広告代理事業およびＷＥＢサービス全般

（５）出 資 金 93 万米ドル

（６）設 立 年 月 日 平成 24 年４月 23 日

（７）出 資 者 株式会社インタースペース 100％

（８）当社との関係

資 本 関 係 当社が 100％出資しております。

人 的 関 係

当社取締役 2名が兼任しております。

董事長 河端 伸一郎（当社 代表取締役）

監事  岩渕 桂太 （当社 取締役 経営管理管掌）

取 引 関 係 なし

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であります。

※直近 3年間の経営成績および財政状態については、該当子会社および当社中国事業の事業取引における

 影響を考慮し非開示といたします。

３．清算の日程

現地の法律に従い必要な手続きが完了次第清算完了となる予定であり、その時期は平成 28年 11 月末を予定

しております。

４．今後の見通し

平成 28 年９月期連結業績に与える影響につきましては、既に公表している通期業績予想に織り込み済みで

あり、軽微と見込んでおります。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上